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Kl. 13:50 
Karen Hækkerup (S): 
Vi ser desværre i dag, at når unge mennesker 
kommer ud i kriminalitet, så bliver de ganske 
ofte til kastebold i myndighedernes systemer. 
Der er simpelt hen et alt for dårligt samarbejde, 
hvad angår den måde, som systemerne arbejder 
sammen på for at få et ungt menneske ud af en 
påbegyndt kriminel løbebane. 

Socialdemokraterne har tidligere fremsat fle- 
re forslag, som skal gå ind og ændre det faktum, 
at unge mennesker bliver kastebold, at sagsbe- 
handlingstiderne er for lange, at de unge mister 
respekten for retsvæsenet, fordi der hverken er 
øje eller mål med den indsats, de går igennem, 
når de er kommet ud på den kriminelle løbeba- 
ne. 

Socialdemokraterne har bl.a. lagt et forslag 
frem, som handler om, at politiet får 30 dage til 
at bringe sagen for en domstol, når en ung kri- 
minel har begået en ugerning. Det er nemlig vig- 
tigt, at det går hurtigt, for nogle gange ser vi, at 
det tager halve og hele år, før sagerne bliver fær- 
digbehandlet. Det nytter ikke noget, at der, hvis 
en ung kriminel har begået en ugerning, skal gå 
et halvt eller et helt år. For vedkommende kan 
enten være kommet ud i meget mere snavs, eller 
vedkommende kan tværtimod være gået den 
lykkeligere vej og være kommet ud af kriminali- 
tet. Vedkommende har måske startet et uddan- 
nelsesforløb, der så skal afbrydes, fordi vedkom- 
mende skal ind og afsone. Derfor er det vigtigt, 
at det går hurtigere, når først kriminaliteten er 
begyndt. Og det forslag genfremsætter vi snart. 

Kl. 13:51 
Formanden: 
Det er fru Pernille Søndergaard for en sidste kort 
bemærkning. 

Kl. 13:51 
Pernille Søndergaard (EL): 
Jeg skærper mit spørgsmål og spørger til fore- 
byggelse. Som jeg forstår forebyggelse, så er det, 
før den kriminelle handling er indtruffet. Det er 
vel ikke, når den er indtruffet, og det var det, jeg 
forstod ordføreren svarede på. 

Hvilke konkrete forebyggende tiltag er det, 
Socialdemokratiet vil arbejde for, og hvordan 
kan det være, at det ikke ligger i det forslag, som 
Socialdemokratiet har fremsat med Dansk Fol- 
keparti? 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:52 
Karen Hækkerup (S): 
Der er præcis samme ordlyd i det forslag, som vi 
fremsætter sammen med Dansk Folkeparti, som 
i det forslag, der er blevet fremsat af de øvrige 
partier. Den eneste forskel i de to forslag er, at vi 
støtter, at man skal lave et forsøg med knivfor- 
bud. Den tidlige indsats og opfølgning på hand- 
leplaner er ordret den samme. Det vil jeg gerne 
præcisere. Den eneste forskel er, at vi synes, at 
man skal forsøge at sige: Knivene skal ud af nat- 
telivet. 

Så vil jeg gerne vende tilbage og svare på det 
konkrete indhold. Vi ønsker, at kommunerne 
skal pålægges pligt til at udarbejde handlepla- 
ner for unge, som er truede af at komme ind i 
kriminalitet. I dag er det først, når den unge har 
begået en ugerning, at der bliver lavet en hand- 
leplan. Men vi ved jo godt, at de ude i kommu- 
nerne sidder i SSP og på lærerværelserne og si- 
ger: Vi ved godt, hvem vi får problemer med. 
Man kan spotte de her unge mennesker, men 
der er hverken ressourcer eller virkemidler nok 
til, at man kan gå ind og få hjulpet dem. Vi vil 
have, at der skal laves handleplaner, så der bli- 
ver lavet straksvurderinger af de her unge, som 
er truet af at komme ud i kriminalitet, så man 
kan få igangsat nogle foranstaltninger, der fore- 
bygger, at de bliver kriminelle. For deres bedste 
og for vores andres bedste. 

Kl. 13:53 
Formanden: 
Tak til fru Karen Hækkerup. Så er det fru Karina 
Lorentzen som ordfører. 

Kl. 13:53 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
SF finder det meningsløst, at et ungt menneske 
bliver knivdræbt på grund af en hue, og vi ser 
med dybeste alvor på voldskriminalitet, og vi vil 
arbejde konstruktivt for nedbringelse af den. Vi 
mener, at der skal forskellige initiativer til, så vi 
både fanger dem, der kun så småt er på vej ad 
den forkerte vej, og de, der er så hårdkogte, at 
hverken knivforbud eller trusler om sanktioner 
bider på dem, og som i øvrigt er ligeglade med 
kameraer og visitationszoner. 

Lovgivningen forbyder allerede i dag knive i 
nattelivet, dog undtaget knive til anerkendelses- 
værdige formål og bestemte foldeknive. Men da 
lovgivningen kan skabe fortolkningsspørgsmål 
om, hvad der er lovlige knive, vil SF gerne have, 
at der iværksættes en undersøgelse af det med 
henblik på udarbejdelsen af en positivliste. Be- 


